
26/04/2023, 15:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1133095&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00054/2023 (SRP)

Às 15:22 horas do dia 26 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4667/2023, Pregão nº 00054/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 40 KG, Características Adicionais:
Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não
Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: V P - MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1990 , com valor negociado a R$ 1,1900 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:03:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V P - MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

73.318.693/0001-39, Melhor lance: R$ 1,1990, Valor Negociado: R$ 1,1900

Homologado 26/04/2023
15:22:32

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: De 40 A 70 KG, Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso:
Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: V P - MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2700 e a quantidade de 8.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:03:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V P - MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

73.318.693/0001-39, Melhor lance: R$ 1,2700

Homologado 26/04/2023
15:22:42

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Acima De 90 KG, Características
Adicionais: Barreira Antivazamento/Fitas Com Velcro/ , Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3000 e a quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:03:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94, Melhor lance: R$ 1,3000

Homologado 26/04/2023
15:22:52

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4



26/04/2023, 15:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1133095&tipo=t 2/3

Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Uso: Algodão
Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: V P - MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4400 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:03:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V P - MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

73.318.693/0001-39, Melhor lance: R$ 1,4400

Homologado 26/04/2023
15:23:02

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Até 15 KG, Características Adicionais:
Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Uso: Diurno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5400 e a quantidade de 5.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:03:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.234.900/0001-97, Melhor lance: R$ 0,5400

Homologado 26/04/2023
15:23:15

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais:
Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso:
Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4900 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:03:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.234.900/0001-97, Melhor lance: R$ 0,4900

Homologado 26/04/2023
15:23:26

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Peso Usuário: Acima De 16 KG, Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Uso: Diurno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6300 e a quantidade de 6.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:03:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.234.900/0001-97, Melhor lance: R$ 0,6300

Homologado 26/04/2023
15:23:37

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA



26/04/2023, 15:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1133095&tipo=t 3/3

Fim do documento


